
Domino    

- Dohromady 13 karet, které můžete tisknout jak barevně, tak 

i černobíle. Musíte je před použitím nastříhat. Pokud si chcete 

dát více práce, můžete je i zalaminovat, ale není to nutné.     

- Rozdělte žáky do skupin po 5-6 (nebo i více, záleží kolik je ve 

třídě žáků) a do každé skupiny rozdejte těchto 13 zamíchaných 

karet. Žádná nesmí chybět, protože by pak hra nebyla možná.     

- Po odpočítání startu žáci otočí karty a spojují karty, které 

patří k sobě. Vyjde jim čtverec z karet. Poté se přihlásí a učitel jim 

zkontroluje práci. Pokud to má daná skupina správně, vyhrává a 

žáci té skupiny mohou dostat malou jedničku, plus nebo třeba 

sladkost. Můžete to hrát i bez cen pro 1. místo, ale když je 

odměna, žáci se budou více snažit.     



Bělogvardějci
Zahájil

zahraniční
odboj

T. G. Masaryk 28. října 1918

Vyhlášení
samostatnosti

Československa
Legie

Skupiny
vojáků, kteří

přešli na
stranu dohody

Čeští a
Slovenští

vojáci

Hlavně
východní

fronta
listopad 1916

Úmrtí Františka
Josefa I. M. R. Štefánik

slovenský
politik, letec,

voják
První legie

Francie vláda Karla I.

1916-1918 Karel Kramář

Vnitřní odboj,
později

předseda vlády
Edvard Beneš



Zahraniční
odboj, později

ministr
zahraničí

Alois Rašín

Vnitřní odboj,
později ministr

financí

Zvýšeny ceny
potravin

Hladové bouře
Odpůrci

komunistické
vlády


